Сюди, в цей математичний центр світового значення, влітку 1822 року відважився поїхати випускник фізико-математичного факультету Харківського університету Михайло Остроградський. Це був нелегкий, але дуже далекоглядний крок. Він остаточно визначив долю молодого вченого.

Михайло Остроградський народився в селі Пашеїша (інші Пашенівка) Кобеляцького повіту Полтавської губернії 12 (24) вересня 1801 року в сім'ї дрібного поміщика. Михайло ріс жвавим, моторним, тямущим хлопчиком. У ранньому дитинстві він виявляв виняткову спостережливість та дивне захоплення різними вимірюваннями. Він завжди носив із собою в кишені мотузку з прив'язаним до неї камінчиком і за допомогою цього нехитрого знаряддя міряв глибину кожної криниці або ями,
© Сута Г.